

Reparatia capitala a bucatariei gr. Viorica din or. Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a bucatariei gr. Viorica din or. Cimislia

Valoarea de deviz 120 610,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,600	17,63 17,63	81,09 81,09
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	94,120	11,48 11,33	1 080,66 1 066,54
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	28,250	33,49 32,74	946,05 924,85
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 107,80 2 072,48
		2. Constructii				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,600	1 216,25 34,00	5 594,73 156,38
5	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,000	24,88 12,59	348,26 176,27

1	2	3	4	5	6	7
6	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	16,000	49,99 15,53	799,90 248,46
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	94,300	3,98 1,26	375,70 118,73
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	54,300	153,28 96,53	8 322,89 5 241,63
9	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv,livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2	54,300	288,12 125,91	15 644,80 6 836,91
10	CF50B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,820	132,85 102,41	5 289,91 4 077,85
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	28,250	147,91 80,16	4 178,47 2 264,57

1	2	3	4	5	6	7
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,820	14,89 8,39	593,08 334,25
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti si tavane)	m2	68,070	3,98 1,26	271,18 85,70
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (pereti si tavane)	m2	68,070	26,93 23,08	1 832,83 1 571,27
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti si tavane)	m2	68,070	3,98 1,26	271,18 85,70
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti si tavane)	m2	68,070	32,20 23,08	2 192,14 1 571,27
17	CG01A* k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,250	111,63 58,76	3 153,59 1 659,91
18	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	28,250	286,33 104,92	8 088,71 2 964,09
19	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	82,000	90,11 71,77	7 389,36 5 885,03
20	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in	m	84,000	31,49 7,13	2 645,15 599,33

1	2	3	4	5	6	7
		santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp				
21	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	51,28 16,79	307,67 100,73
22	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	44,22 11,33	132,65 34,00
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,000	392,93 11,75	1 571,73 47,01
24	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,000	58,48 27,28	116,97 54,56
		Total Constructii Inclusiv salariu				69 120,90 34 113,65

		Total	lei	71 228,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 141,88
		Cheltuieli de transport	10,00 %	3 441,60
		Cheltuieli de regie	14,50 %	12 007,76
		Beneficiu de deviz	6,00 %	5 689,20
		Total	100,00 +	100 509,14
		TVA	20,00 %	20 101,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		120 610,97 36 186,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a bucatariei
gr. Viorica din or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia capitala a bucatariei gr. Viorica din or. Cimisia**

Valoarea de deviz 120 610,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	108,853	41,97	4 568,560
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,631	41,97	1 285,583
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	97,161	41,97	4 077,847
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,005	41,97	797,640
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,358	41,97	140,935
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	146,610	41,97	6 153,222
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	97,462	41,97	4 090,480
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,018	41,97	462,425
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,120	41,97	424,736
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	160,130	41,97	6 720,656
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,351	41,97	1 861,412
12.	7422010060100	Timplar	h-om	0,966	41,97	40,543
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,603	41,97	3 256,997
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,966	41,97	40,543
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,957	41,97	2 264,575
Total manopera						36 186,13

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	30,00	60,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	30,00	90,900
3.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	5,430	0,66	3,584
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,088	130,00	401,440
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,458	0,50	1,729
6.	2010407343982	Rumegus	kg	1,413	5,00	7,065
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,600	1 150,00	5 290,000
8.	2051142950700	Dibluri	buc	94,000	0,33	31,020
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	46,846	0,50	23,423
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	0,25	1,000
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,488	26,66	13,010
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,300	45,00	103,500
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,565	17,50	604,887
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,228	20,00	544,560
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,484	19,90	49,432
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,805	30,00	24,150
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,694	3,60	27,698
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,056	30,00	1,680
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,973	3,00	17,919

20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,032	25,00	0,800
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	21,506	1,50	32,259
22.	252121671705020	Teava din material plastic d20	m	16,320	15,00	244,800
23.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	14,420	11,50	165,830
24.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,640	2,20	1,408
25.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,200	2,50	8,000
26.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,360	3,25	10,920
27.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,640	17,50	11,200
28.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	16,000	15,00	240,000
29.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	84,460	14,50	1 224,670
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	66,719	1,02	68,053
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	43,802	5,50	240,911
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	99,500	3,65	363,175
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	910,250	1,45	1 319,863
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,081	1 050,00	85,050
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	143,664	1,60	229,862
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	568,630	1,60	909,808
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	71,807	3,60	258,505
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,098	120,00	3 491,760
39.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	16,800	2,20	36,960
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	29,811	27,00	804,897
41.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	10,860	3,00	32,580
42.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,272	710,00	193,120
43.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,520	760,00	1 155,200
44.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,543	750,00	407,250
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,720	760,00	2 827,200
46.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	56,472	110,00	6 211,920
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,795	2,00	73,590
48.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	127,605	10,50	1 339,852
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	26,092	6,50	169,598
50.	2710703520285	Profil de suport	m	62,461	9,99	623,985
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,629	14,00	22,806
52.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,715	14,00	38,010
53.	2746167335100	Priza	buc	6,120	30,00	183,600
54.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	58,800	12,50	735,000
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	2,50	22,500
56.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	21,000	1,50	31,500
57.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	20,634	18,00	371,412
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	18,400	0,60	11,040
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	459,654	0,20	91,931
60.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	84,460	0,35	29,561
61.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,36	4,320
62.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,000	0,35	1,400
63.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	10,02	41,683
64.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,160	350,00	1 456,000
65.	3130134817404	Cablu de energie	m	85,680	14,50	1 242,360
66.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	6,50	27,040
67.	3220137315778	Decapant	kg	0,080	35,00	2,800
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,521	2,00	23,042
		Total materiale de constructii				34 416,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,354	15,00	35,310
----	---------------	---	------	-------	-------	--------

2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,333	69,00	22,977
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,340	45,00	510,300
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,274	15,00	19,110
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,882	25,00	22,050
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,342	12,50	16,775
		Total utilaje de constructii				626,53

Total	lei	71 228,70
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 141,88
Cheltuieli de transport	10,00 %	3 441,60
Cheltuieli de regie	14,50 %	12 007,76
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 689,20
Total	100,00 +	100 509,14
TVA	20,00 %	20 101,83

Total deviz: **120 610,97**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

.

Obiect Reparatia capitala a bucatariei gr.
Viorica din or. Cimisia**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			17,63
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,814
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,814
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,48
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,036
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			33,49
						32,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	41,97	16,369
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	41,97	16,369
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
		2. Constructii				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 216,25
						34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,638
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
5	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			24,88
						12,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	41,97	12,591
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	11,50	11,845
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,66	0,320
6	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			49,99
						15,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	41,97	15,529
	252121671705020	Teava din material plastic d20	m	1,0200	15,00	15,300
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,50	0,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,25	0,682
	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,0400	17,50	0,700
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,20	0,088
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,533
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	35,00	0,175

1	2	3	4	5	6	7
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	69,00	1,436
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,98 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			153,28 96,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,97	69,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,97	14,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	760,00	12,919
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	710,00	3,557
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	750,00	7,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,420
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,840
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,50	24,675
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,135
9	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2			288,12 125,91
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	41,97	113,319
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	760,00	21,274
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	110,00	114,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,45	14,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	130,00	4,551
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	1 050,00	1,566
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	3,00	0,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,65	3,650
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	0,66	0,066
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
10	CF50B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,85 102,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	102,407
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	22,848
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	7,110
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,480
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			147,91 80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	41,97	80,162
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	27,00	28,492
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,50	6,003
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,99	22,088
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,02	2,409
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,142

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,980
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,90	1,750
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,829
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,254
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,207
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,50	0,594
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,89 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti si tavane)	m2			3,98 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (pereti si tavane)	m2			26,93 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,886
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,798
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (pereti si tavane)	m2			3,98 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti si tavane)	m2			32,20 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,083
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
17	CG01A* k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,63 58,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	50,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	8,394
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	760,00	50,173
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	2,700
18	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			286,33 104,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,97	94,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,492
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,602
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,850
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	760,00	25,073
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,65	5,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	130,00	5,462
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	5,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,025
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
19	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor	m			90,11

1	2	3	4	5	6	7
		electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm				71,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7100	41,97	71,769
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	14,50	14,935
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,33	0,330
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,35	0,360
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,60	2,720
20	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			31,49 7,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	41,97	7,135
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	14,50	14,790
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	12,50	8,750
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,20	0,440
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,50	0,375
21	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,28 16,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	41,97	16,788
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,600
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,003
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,33	0,660
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,36	0,720
22	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			44,22 11,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,97	11,332
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,300
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,002
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,60	0,080
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			392,93 11,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,752
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	6,50	6,760
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,02	10,421
24	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			58,48 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	41,97	27,281
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,500
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,35	0,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,003

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.